
Země + Voda 
● Naučím se dva nové uzly, které ještě neznám, a jejich využití (např. dvojitý rybařík, 

Simon, turbánek, dvojitá osmička) 
● Najdu na noční obloze velký a malý vůz, Polárku a určím kde je sever 
● Znám základní oddílové písně (Červená se line záře, Hvězdičky, Večerka) 
● Znám základy historie oddílu (datum založení, kdo ho založil, tradiční oddílové akce) 
● Poznám u nás běžně se vyskytující jedovaté rostliny 
● Naučím se dvě nová souhvězdí, která ještě neznám (mimo velký a malý vůz) 
● Naučím se tři písničky k táborovému ohni z oddílového zpěvníku 
● Umím zapálit, zhasnout a vyčistit petrolejku, umím smontovat, rozebrat, zapálit a 

zhasnout plynový vařič 
 
Vzduch + Oheň 

● Znám a umím použít základní vazby (kolmá, šikmá, prodlužovací) 
● Naučím se čtyři nové písničky k táborovému ohni z oddílového zpěvníku 
● Umím morseovku a vyluštím běžně používané šifry 
● Určím světové strany bez buzoly 
● Naučím se dva nové uzly, které ještě neznám, a jejich použití (např. Prusík, 

dobráček, poloviční lodní smyčka) 
● Uvařím na ohni, postavím slavnostní hranici 
● Porazím strom 
● Přespím mimo tábor pod vlastnoručně postaveným přístřeškem (lze ve dvojici) 


